Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

14/10/202114/10/2021

COMUNICADO N.º 4/2021 - CSP-SZN/DAE-SZN/DRG/SZN/IFSPCOMUNICADO N.º 4/2021 - CSP-SZN/DAE-SZN/DRG/SZN/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

Edital nº 325/2021

2º semestre de 2021

Assunto: RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA/POLITICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (EDITAL 325/2021).

A Coordenadoria Sociopedagógica, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, vem a público divulgar o

RESULTADO PRELIMINAR do Edital 325/2021, que dispõe sobre o ingresso de estudantes no Programa de

Auxílio Permanência no 2° semestre de 2021, para os estudantes regularmente matriculados neste câmpus, em

todas as suas modalidades observando os critérios referendados no Programa Nacional de Assistência Estudantil,

aprovado pelo Decreto nº 7234/2010 e Resoluções nº 41 e 42/IFSP, de 02 de junho de 2015.

1. As análises das inscrições foram realizadas a partir da classificação dos estudantes no Índice de

Vulnerabilidade Social (IVS), conforme estabelecido no Edital 325/2021. Ressaltamos que foi possível

atender conforme previsão orçamentária, estudantes classificados no IVS 127 a 42;

2. O resultado da seleção não significa que o estudante foi atendido em todos os auxílios que solicitou, mas

somente nos indicados no campo “Auxílio Concedido”;

3. Os valores dos auxílios podem ser consultados no Edital 325/2021;

4. Nesta classificação constam três listas, sendo as seguintes:

a. A primeira se refere aos estudantes com documentação completa, que atenderam todos os critérios

estabelecidos no edital 325/2021;

b. A segunda de indeferidos, refere-se aos casos de documentação incompleta, ausência de documentação

comprobatória, que deixaram de atender algum critério estabelecido no edital em questão, assim como os

casos de renda per capita acima dos critérios estabelecido pelo Programa de Auxílio Permanência;

c. A terceira de inscrições canceladas, casos de estudantes que já são contemplados pelo PAP, através da

Renovação Automática para o Segundo Semestre de 2021 Edital 118/21.

5. Todos(as) os(as) estudantes selecionados(as) deverão acompanhar os comunicados da Coordenadoria

Sociopedagógica no site institucional, onde será publicado o RESULTADO FINAL, com orientações sobre

providências para abertura de Conta Corrente Digital, modo de encaminhamento das informações dos Dados

Bancários (conta corrente ou poupança) e Termo de Responsabilidade devidamente assinado;

6. O(a) estudante selecionado que não enviar os documentos mencionados acima, na data estipulada no

Comunicado de Resultado Final, será excluído automaticamente da lista de repasse financeiro, devido a

falta de documentos necessários para a contemplação;

7. O Comunicado de Resultado Final será publicado no site institucional do Câmpus Suzano, após análises

dos Recursos do Resultado Preliminar;

8. Conforme previsto no Edital 325/2021, após a publicação do Resultado Preliminar, o estudante terá o

prazo de 48 horas (quarenta e oito) horas, para apresentar o recurso, porém devido a quantidade elevada de

inscrições com documentação incompleta será estendido o prazo;

9. Prazo para Recurso: de 14 a 18 de Outubro de 2021: para o deferimento do recurso o(a) estudante

obrigatoriamente deverá preencher o Formulário de Recurso (Anexo X), sem rasuras, com a justificativa

para revisão do resultado e anexar os documentos comprobatórios da justificativa, quando for o caso. É de

inteira responsabilidade do(a) estudante o envio correto e completo dos documentos faltantes;

10. A relação dos documentos faltantes do(a) inscrito(a) consta na aba “Documentação do aluno” no status da

inscrição no SUAP;

11. As solicitações dos recursos serão realizadas via SUAP. O estudante deverá acessar o módulo atividades

estudantis > serviço social > minhas inscrições > recursos;

12. Somente serão analisados os recursos dos estudantes desclassificados no resultado preliminar;

13. Quaisquer dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail csp.suzano@ifsp.edu.br. Para fins de garantir o

registro formal, dúvidas sobre este comunicado só serão respondidas através deste canal de comunicação. O

WhatsApp do Serviço Social não responderá questões relacionadas ao resultado preliminar neste momento.

1. Lista de Classificados (Deferidos) – Resultado Preliminar

SZ3009131 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3017559 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3002837 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3017451 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3017729 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3007448 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3013189 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ1920294 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3015173 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3004856 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3018113 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3013014 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3016765 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3012719 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3015131 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3007961 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3004996 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ1920723 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3018181 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3016609 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte;

SZ3005895 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3017117 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte;

SZ3015084 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ301178X Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3012581 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3012531 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ1662279 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3016781 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte;

SZ3018024 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3018059 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte

SZ3018687 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3016935 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3013456 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3017826 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte;

SZ3010724 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3015467 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte

SZ3008703 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

SZ3017494 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3013332 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3016358 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3017168 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

SZ3010091 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico;

Transporte

SZ3017117 Alimentação; Apoio Didático-Pedagógico

2. Lista de Estudantes – Indeferimento

SZ3015556 Ausência de documentos

SZ3017664 Documentação Incompleta

SZ3018121 Documentação Incompleta

SZ3017672 Ausência de documentos

SZ3012859 Documentação Incompleta

SZ3012867 Ausência de documentos

SZ3012093 Documentação Incompleta

SZ3018172 Documentação Incompleta

SZ3007936 Ausência de documentos

SZ3018083 Documentação Incompleta

SZ192155X Documentação Incompleta

SZ1920138 Ausência de documentos

SZ1761579 Documentação Incompleta

SZ3017974 Documentação Incompleta

SZ3014819 Documentação Incompleta

SZ1920065 Ausência de documentos

SZ3001342 Ausência de documentos

SZ3017249 Documentação Incompleta

SZ3001725 Documentação Incompleta

SZ3014479 Documentação Incompleta

SZ3003833 Ausência de documentos

SZ3005186 Ausência de documentos

SZ3008151 Documentação Incompleta

SZ3017591 Documentação Incompleta

SZ3014169 Documentação Incompleta

SZ3016641 Documentação Incompleta

SZ3007171 Documentação Incompleta

SZ3004147 Ausência de documentos

SZ3006794 Documentação Incompleta

SZ3018008 Documentação Incompleta

SZ3017982 Documentação Incompleta

SZ301665X Ausência de documentos

SZ3010015 Documentação Incompleta

SZ3018253 Documentação Incompleta

SZ3015181 Ausência de documentos

SZ3013685 Ausência de documentos

SZ3015343 Documentação Incompleta

SZ3004171 Ausência de documentos

SZ301830X Documentação Incompleta

SZ3012077 Documentação Incompleta

SZ3017834 Documentação Incompleta

SZ1760254 Ausência de documentos

SZ1820117 Documentação Incompleta

SZ3015122 Ausência de documentos

SZ3009572 Documentação Incompleta

SZ3016731 Ausência de documentos

SZ3018164 Documentação Incompleta

SZ3018636 Documentação Incompleta

SZ3017656 Ausência de documentos

SZ3010333 Ausência de documentos

SZ3007839 Ausência de documentos

SZ3013901 Documentação Incompleta

SZ3006701 Ausência de documentos

SZ3000486 Documentação Incompleta

SZ3002802 Documentação Incompleta

SZ1920391 Ausência de documentos

SZ3003876 Documentação Incompleta

SZ3015459 Documentação Incompleta

SZ3016951 Documentação Incompleta

SZ3017877 Ausência de documentos

SZ3017745 Ausência de documentos

SZ3015769 Ausência de documentos

SZ3015912 Documentação Incompleta

SZ3017532 Documentação Incompleta

SZ3013634 Ausência de documentos

SZ3015211 Documentação Incompleta

SZ301357X Documentação Incompleta

SZ1921568 Ausência de documentos

SZ301505X Documentação Incompleta

SZ3016722 Documentação Incompleta

SZ3017516 Documentação Incompleta

SZ3009203 Ausência de documentos

SZ3017702 Documentação Incompleta

SZ301777X Ausência de documentos

SZ3007286 Ausência de documentos

SZ3015335 Documentação Incompleta

SZ3015521 Documentação Incompleta

SZ3017605 Ausência de documentos

SZ3015238 Ausência de documentos

SZ3004899 Documentação Incompleta

SZ3010554 Documentação Incompleta

SZ3003469 Ausência de documentos

SZ3003884 Ausência de documentos

SZ3017109 Ausência de documentos

SZ3012646 Ausência de documentos

SZ3011666 Ausência de documentos

SZ3014797 Documentação Incompleta

SZ3017681 Documentação Incompleta

SZ3017931 Documentação Incompleta

SZ3017699 Documentação Incompleta

SZ3015106 Ausência de documentos

SZ301536X Ausência de documentos

SZ3007642 Ausência de documentos

SZ3015998 Documentação Incompleta

SZ3017044 Documentação Incompleta

SZ3017711 Documentação Incompleta

SZ3014118 Ausência de documentos

SZ3017753 Documentação Incompleta

SZ3017273 Acima da renda per capita

3. Inscrições Canceladas – Estudantes Contemplados pela Renovação Automática do Edital 118/21 para

o 2º Semestre de 2021.

SZ3004821

SZ3007928

SZ3010589

SZ1662074

SZ3011968

SZ3002331

SZ3013481

SZ3002411

SZ1920227

SZ3014274

SZ3005097

SZ3014321

SZ1920944

SZ1920936

SZ3014312

SZ3014801

SZ3010465

SZ3004309

SZ3013146

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rita SchlinzRita Schlinz, COORDENADOR - FG2 - CSP-SZNCOORDENADOR - FG2 - CSP-SZN, em 14/10/2021 14:54:40.

Wagner Roberto Garo JuniorWagner Roberto Garo Junior, DIRETOR - CD4 - DAE-SZNDIRETOR - CD4 - DAE-SZN, em 14/10/2021 13:20:27.

Cibele Sales da SilvaCibele Sales da Silva , ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 14/10/2021 13:17:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

245006

39e28cb6d4

COMUNICADO N.º 4/2021 - CSP-SZN/DAE-SZN/DRG/SZN/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: